
1 

 

 

 
Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento della Formazione Professionale 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

D.D.G. n. 366  del 22/04/2024 
 

Oggetto: Decreto di approvazione del Regolamento interno del Tavolo del Partenariato FSE+ Sicilia 2021-2027 e 
dell’Ufficio di Coordinamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’atto si compone di n.4 pagine. 



2 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della L. r. n. 
21/2014; 

 
Visto il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo 
di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 
Visto il Regolamento-(UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

 
VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione Europea che ha istituito un codice europeo 
di condotta nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei; 

 
VISTO l’Accordo di Partenariato (AP), adottato dalla CE con Decisione finale C(2022) 4787 del 15 luglio 2022, con 
cui l’Italia stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione attraverso la programmazione dei Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei (SIE) e rappresenta il vincolo di contesto nell’ambito del quale ciascuna 
Regione è chiamata a declinare i propri Programmi; 

 
VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea del 25 agosto 2022 che approva il programma "PR 
FSE+ Sicilia 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo Sociale Europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Sicilia in Italia - CCI 2021IT05SFPR014; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 7 dicembre 2022 recante Programmazione Regionale 
(PR) FSE+ 2021/2027 - Presa d’atto; 

 
VISTO l’articolo 22 della legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 con il quale “Alla Tabella A della legge regionale 
15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni le parole “Dipartimento regionale dell'istruzione e 
della formazione professionale” sono state sostituite dalle parole “Assessorato regionale dell’istruzione, 
dell’università e del diritto allo studio - Dipartimento regionale della formazione professionale”; 

DDG n. 366 del 22/04/2024



3 

 

 

 

VISTO il D.A. n. 980 del 29 maggio 2020 con il quale l’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione 
professionale, in via transitoria, ha attribuito le strutture del funzionigramma di cui all’allegato 1 del D.P. Reg. 
27 giugno 2019, n. 12 al Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto alla Studio e al 
Dipartimento regionale della Formazione Professionale; 

 
VISTO il D. P. Reg. n. 438 del 13/02/2023 con il quale è conferito ai sensi dell’art.11 della legge regionale 3 
dicembre 2023 l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della Formazione Professionale 
dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale al Dott. Maurizio Pirillo; 

 
VISTO il DDG n. 1413 del 14 novembre 2022 del Dipartimento Formazione Professionale che ha istituito l’Ufficio 
di Coordinamento del Partenariato, con il quale viene affidato il Coordinamento al Servizio 1 del Dipartimento 
della Formazione Professionale, le cui modalità di funzionamento del sopracitato Ufficio saranno individuate con 
apposito Regolamento interno; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 570 del 7 dicembre 2022 che ha istituito il Comitato di 
Sorveglianza del PR FSE+ 2021/2027 della Regione Siciliana; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 298 del 06 luglio 2023 recante: “PO FSE+ 2021-2027. Manuale 
delle procedure, Si.Ge.Co. e Vademecum. Apprezzamento”; 

 
VISTO il Regolamento interno del Tavolo del Partenariato del PR FSE+ Sicilia 2021-2027 e dell’Ufficio di 
Coordinamento che individua le modalità di funzionamento del sopracitato Ufficio di Coordinamento del 
Partenariato; 

 
VISTA la convocazione del Tavolo del Partenariato del PR FSE+ Sicilia 2021-2027 del 29 novembre 2023 e 
trasmissione dell’ordine del giorno prot. n. 31924 del 22/11/2023 con evidenza, al punto 1, della ratifica del 
Regolamento interno del Tavolo del Partenariato del PR FSE+ Sicilia 2021-2027 e dell’Ufficio di Coordinamento; 

 
VISTO il Verbale del Tavolo del Partenariato del PR FSE Sicilia+ 2021-2027 del 29 novembre 2023 dal quale si 
evince l’avvenuta ratifica del Regolamento interno del Tavolo del Partenariato FSE+ Sicilia 2021-2027 e 
dell’Ufficio di Coordinamento; 

 
RITENUTO di dover approvare con Decreto del Dirigente Generale e Autorità di Gestione del FSE+ Sicilia 2021- 
2027 il suddetto Regolamento interno del Tavolo del Partenariato FSE+ Sicilia 2021-2027. 

 
 
 
 

DECRETA 
Art. 1 

 
È approvato il Regolamento interno del Tavolo del Partenariato FSE+ Sicilia 2021-2027 e dell’Ufficio di 
Coordinamento come ratificato dal Tavolo del Partenariato PR FSE+ Sicilia 2021-2027 del 29 novembre 2023 e 
allegato al presente decreto. L’elenco dei partecipanti al Tavolo del Partenariato, di cui all’allegato 1 del suddetto 
Regolamento, sarà costantemente aggiornato tenendo conto delle richieste di adesione che perverranno 
all’Ufficio di Coordinamento. 

DDG n. 366 del 22/04/2024



4 

Art.2 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Formazione professionale, ai sensi 
dell’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9, e sul sito istituzionale: www.sicilia-fse.it. 

Il Dirigente del Servizio 1 
F.to Antonio Meli

Il Dirigente Generale 
Autorità di Gestione FSE+ 2021-2027 

F.to Maurizio Pirillo

DDG n. 366 del 22/04/2024

http://www.sicilia-fse.it/

	Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale Dipartimento della Formazione Professionale
	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA
	Art.2
	Il Dirigente del Servizio 1 Antonio Meli
	Maurizio Pirillo

